
           Treviso, 2 novembre 2023

D e c r e t o

OGGETTO:  Nomina  membri  esperti  aggiunti  Commissione  esaminatrice  selezione
pubblica, per esami, per la stipula di n. 4 contratti di formazione e lavoro per Agente
di Polizia Provinciale, Area degli istruttori, a tempo pieno, di cui n. 1 posto riservato
alle FF.AA. (avviso prot.n. 32732/2023).

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la  determinazione dirigenziale  n.  826 del  6.6.2023 di  approvazione dell’avviso di
selezione pubblica in oggetto, indetta in data 6.6.2023, prot. n. 32732;

Visto il decreto del Direttore Generale prot. n. 53745 dell’ 11 settembre 2023 con il quale
è stata nominata la Commissione esaminatrice della selezione pubblica di cui all’oggetto; 

Richiamato l’art. 59 del vigente Regolamento di Organizzazione dei Servizi e degli Uffici che di-
sciplina la costituzione della Commissione esaminatrice;

Richiamato  l’avviso di  selezione pubblica  che,  all’art.  9  “Tipologia,  contenuto  e diario
delle prove”, prevede la valutazione psico-attitudinale nella prova pratico-orale  e il giudizio di
idoneità fisica nella prova di efficienza fisica; 

Rilevato che, a seguito dell’accordo sottoscritto tra il Comune di Padova e la Provincia  di
Treviso per l’utilizzo della graduatoria di psicologi in data 18.4.2023 con prot. 21403,  la dott.ssa
Alessandra Vignando ha comunicato la propria disponibilità;

Rilevato che i componenti della Commissione di concorso devono essere esperti nella disciplina
oggetto della prova concorsuale;

Ritenuto, pertanto, di nominare, per lo svolgimento di suddette prove, i seguenti membri
esperti aggiunti alla Commissione esaminatrice:

1. la  dott.ssa  Alessandra  Vignando, psicologa,  esperta  in  tecniche  di  valutazione  psico-
attitudinali;

2. i sigg. Valter Brisotto  e Fabio Paon, dipendenti dell’Amministrazione Provinciale, aventi
esperienza decennale maturata rispettivamente nell’ambito del gruppo Giudici Gare FIDAL
(Federazione Italiana di Atletica Leggera) di Treviso e quale Tecnico federale di nuoto ;

Viste le dichiarazioni di insussistenza di situazioni di incompatibilità e inconferibilità, rese ai
sensi degli artt. 35, comma 3, lett. e), 35-bis e 53 del D.Lgs. 165/01 dei medesimi;

Ricordato  che  i componenti  delle  commissioni  esaminatrici,  all’atto  dell’insediamento  della
Commissione stessa, debbono dichiarare l’insussistenza delle incompatibilità tra gli stessi ed i con-
correnti, ai sensi degli artt. 51 e 52 del codice di procedura civile;

DISPONE

di nominare quali membri esperti aggiunti della commissione esaminatrice della selezione pubblica
di cui trattasi:

1. la dott.ssa Alessandra Vignando,  per l’accertamento del possesso delle capacità Psico-
attitudinali, durante lo svolgimento della prova pratico-orale;

2. i sigg. Valter Brisotto e Fabio Paon per la prova di efficienza fisica. 

  IL DIRETTORE GENERALE
    avv. Carlo Rapicavoli
(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell’art. 21, D.Lgs n. 82/2005)     

Via Cal di Breda 116 – 31100 Treviso
Tel. +3904226565 Fax+390422656131
P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
www.provincia.treviso.it
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

65
33

9 
de

l 0
2/

11
/2

02
3


